



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

24 марта 2016 года

№ 62-уг

Иркутск

О внесении изменений в отдельные указы Губернатора Иркутской области

Руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о сообщении государственными гражданскими служащими Иркутской области о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденное указом Губернатора Иркутской области от 30 июня 2014 года № 189-уг (далее – Положение), следующие изменения:

1) в пункте 2:

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) кадровая служба – кадровая служба государственного органа Иркутской области»;

дополнить подпунктом 4¹ следующего содержания:

«4¹) управление – управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

2) в пункте 5:

в подпункте 1 слова «кадровую службу аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области» заменить словом «управление»;

в подпункте 2 слова «государственного органа Иркутской области» исключить;

3) пункт 7 после слов «кадровую службу» дополнить словом «, управление»;

4) пункт 10 после слов «кадровую службу» дополнить словом «, управление»;

5) абзац первый пункта 13 после слов «кадровой службе» дополнить словом «, управлении», после слов «кадровую службу» дополнить словом «, управление»;

6) абзац первый пункта 15 после слов «кадровой службой» дополнить словом «, управлением»;

7) абзац первый пункта 17 после слов «кадровой службой» дополнить словом «, управлением»;

8) пункт 22 после слов «кадровую службу» дополнить словом «, управление»;

9) в приложении 1 к Положению после слов «кадровой службы государственного органа Иркутской области» дополнить словами «, управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений».

2. Внести в Положение о сообщении лицами, замещающими государственные должности Иркутской области, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденное указом Губернатора Иркутской области от 30 июня 2014 года № 190-уг (далее – Положение о сообщении), следующие изменения:

1) в пункте 2:

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) кадровая служба – кадровая служба государственного органа Иркутской области»;

дополнить подпунктом 4¹ следующего содержания:

«4¹) управление – управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

2) в абзаце первом пункта 5 слова «кадровую службу аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области» заменить словом «управление»;

3) в абзаце первом пункта 6 слова «государственного органа Иркутской области» исключить;

4) пункт 8 после слов «кадровую службу» дополнить словом «, управление»;

5) пункт 11 после слов «кадровую службу» дополнить словом «, управление»;

6) абзац первый пункта 14 после слов «кадровой службе» дополнить словом «, управлении», после слов «кадровую службу» дополнить словом «, управление»;

7) абзац первый пункта 16 после слов «кадровой службой» дополнить словом «, управлением»;

8) абзац первый пункта 18 после слов «кадровой службой» дополнить словом «, управлением»;

9) пункт 23 после слов «кадровую службу» дополнить словом «, управление»;

10) в приложении 1 к Положению о сообщении после слов «кадровой службы государственного органа Иркутской области» дополнить словами «, управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений».

3. Внести в Положение о порядке приема, хранения, определения стоимости и реализации (выкупа) подарков, полученных Губернатором Иркутской области, утвержденное указом Губернатора Иркутской области от 19 октября 2015 года № 263-уг, следующие изменения:

1) в пункте 13 слова «управление Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области по государственной гражданской службе, кадрам и государственным наградам» заменить словами «управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

2) в пункте 14 слова «Управление Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области по государственной гражданской службе, кадрам и государственным наградам» заменить словами «Управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

3) в пункте 15 слова «управлении Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области по государственной гражданской службе, кадрам и государственным наградам» заменить словами «управлении по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

4) в пункте 16 слова «управлением Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области по государственной гражданской службе, кадрам и государственным наградам» заменить словами «управлением по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

5) в пункте 24 слова «управление Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области по государственной гражданской службе, кадрам и государственным наградам» заменить словами «управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

6) в пункте 25 слова «управлении Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области по государственной гражданской службе, кадрам и государственным наградам» заменить словами «управлении по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

7) в пункте 26 слова «управлением Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области по государственной гражданской службе, кадрам и государственным наградам» заменить словами «управлением по профилактике коррупционных и иных правонарушений».

4. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области



А.С. Битаров